• Drive a velocita variabile AC per motori ad
induzione in AC
• Controllo vettoriale sensorless o V/F, elevata coppia di
avvio
• Tensione d’ingresso: monofase 230VAC, trifase 230VAC,
trifase 480VAC
• Coppia di avvio 150%/1Hz (controllo vettoriale)
• Semplice funzionalità PLC integrata

RVCF B 3 40 0220 F
Selezione modello
Come ordinare
Tensione di
alimentazione
Tensione di uscita Taglia del motore Modello Dimensione
kW HP
200-240VAC
(+10% -15%)
monofase
0-240V
trifase
0.1-650Hz
0.40 0.50 RVCFA1200040 A
0.75 1.0 RVCFA1200075 A
1.5 2.0 RVCFB1200150 B
2.2 3.0 RVCFB1200220 B
200-240VAC
(+10% -15%)
trifase
0.40 0.50 RVCFA3200040 A
0.75 1.0 RVCFA3200075 A
1.5 2.0 RVCFA3200150 A
2.2 3.0 RVCFB3200220 B
3.7 5.0 RVCFB3200370 B
5.5 7.5 RVCFC3200550 C
7.5 10.0 RVCFC3200750 C
11.0 15.0 RVCFD3201100 D
15.0 20.0 RVCFD3201500 D
18.5 25.0 RVCFD3201850 D
22.0 30.0 RVCFE3202200 E
30.0 40.0 RVCFE3203000 E
380-480VAC
(+10% -15%)
trifase
0-480V
trifase
0.1-650Hz
0.75 1.0 RVCFA3400075 A
1.5 2.0 RVCFA3400150 A
2.2 3.0 RVCFB3400220 B
3.7 5.0 RVCFB3400370 B
5.5 7.5 RVCFC3400550 C
7.5 10.0 RVCFC3400750 C
11.0 15.0 RVCFC3401100 C
15.0 20.0 RVCFD3401500 D
18.5 25.0 RVCFD3401850 D
22.0 30.0 RVCFD3402200 D
30.0 40.0 RVCFE3403000 E
37.0 50.0 RVCFE3403700 E
45.0 60.0 RVCFF3404500 F
55.0 75.0 RVCFF3405500 F
Specifiche soggette a variazioni senza preavviso. Le foto sono solo indicative. Per caratteristiche speciali o personalizzazioni rivolgersi alla ns. rete vendita. 092011 1
Controllo Motori
Variatori di Velocità AC
Tipo Variflex2 RVCF
General Data
Modello
Taglia del motore Corrente (A)
kW HP kVA Ingresso Uscita
RVCFA1200040 0.40 0.50 1.2 8.5 3.1
RVCFA1200075 0.75 1.0 1.7 12 4.5
RVCFB1200150 1.5 2.0 2.9 16 7.5
RVCFB1200220 2.2 3.0 4.0 23.9 10.5
RVCFA3200040 0.40 0.50 1.2 4.5 3.1
RVCFA3200075 0.75 1.0 1.7 6.5 4.5

RVCFB3400370 3.7 5.0 6.7 11.6 8.8
RVCFC3400550 5.5 7.5 9.9 17.0 13.0
RVCFC3400750 7.5 10.0 13.3 23.0 17.5
RVCFC3401100 11.0 15.0 19.1 31.0 25.0
RVCFD3401500 15.0 20.0 27.4 38.0 32.0
RVCFD3401850 18.5 25.0 34.0 48.0 40.0
RVCFD3402200 22.0 30.0 41.0 56.0 48.0
RVCFE3403000 30.0 40.0 54.0 75.0 64.0
RVCFE3403700 37.0 50.0 68.0 92.0 80.0
RVCFF3404500 45.0 60.0 82.0 112.0 96.0
RVCFF3405500 55.0 75.0 110.0 142.0 128.0
Tipi di fusibili
Modello
Taglia motore Corrente max. fusibile (A)
kW HP RK5 CC o T
RVCFA1200040 0.40 0.50 10 20
RVCFA1200075 0.75 1.0 15 30
RVCFB1200150 1.5 2.0 20 40
RVCFB1200220 2.2 3.0 25 50
RVCFA3200040 0.40 0.50 8 10
RVCFA3200075 0.75 1.0 12 15
RVCFA3200150 1.5 2.0 15 20
RVCFB3200220 2.2 3.0 20 30
RVCFB3200370 3.7 5.0 30 50
RVCFC3200550 5.5 7.5 50 60
RVCFC3200750 7.5 10.0 60 70
RVCFD3201100 11.0 15.0 80 100
RVCFD3201500 15.0 20.0 100 125
RVCFD3201850 18.5 25.0 125 150
RVCFE3202200 22.0 30.0 160 200
RVCFE3203000 30.0 40.0 200 250
RVCFA3400075 0.75 1.0 6 10
RVCFA3400150 1.5 2.0 10 15
RVCFB3400220 2.2 3.0 10 20
RVCFB3400370 3.7 5.0 20 30
RVCFC3400550 5.5 7.5 25 35
RVCFC3400750 7.5 10.0 30 50

Descrizione dei collegamenti
Diagramma 1 (valido per 0.4-1.5kW a 240V e 0.75-1.5kW a 480V) Diagramma 2 (valido per 2.2-7.5kW a 240V e 2.2-55kW a 480V)
Schemi di collegamento
4 Specifiche soggette a variazioni senza preavviso. Le foto sono solo indicative. Per caratteristiche speciali o personalizzazioni rivolgersi alla ns. rete vendita. 092011
Controllo Motori
Variatori di Velocità AC
Tipo Variflex2 RVCF
Accessori
Codice Descrizione
RVFSIF485 Scheda opzionale RS485
RVFSIF232 Adattatore RS232
RVFSIFMP Supporto di memoria
RVFSW3001 Cavo di estensione della tastiera di 1m
RVFSW3003 Cavo di estensione della tastiera di 3m
RVFSW3005 Cavo di estensione della tastiera di 5m
RVCFTBU230 Unità di frenatura RVCF da 230VAC
RVCFTBU430 Unità di frenatura RVCF da 480VAC
RVFDEMO Unità demo
Terminali principali (TM1)
valido per 0.4-7.5kW a 240V e 0.75-11kW a 480V